

**Sprawozdanie merytoryczne**  
**z działalności**  
**Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy**  
**Społecznej w Augustowie**  
**za rok 2015**



*Kto chce ogrzać świat, musi mieć w sobie wielki ogień.*

*Phil Bosmans*

Augustów, luty 2016 r.

***Nazwa Stowarzyszenia:*** Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej  
w Augustowie

***Adres:*** 16-300 Augustów, ul. Wojska Polskiego 1

***Numer KRS:*** 00000 66973

***REGON :*** 790179518

***NIP:*** 846 – 10 – 31 – 729

***Telefon/Fax:*** 87 – 64 – 45 – 430

***e-mail:*** [mops@urząd.augustow.pl](mailto:mops@urząd.augustow.pl)

***strona www:***

***Data powstania:*** 18.07.1995r.

***Wpis do organizacji  
pożytku publicznego:*** luty 2004r., Monitor Polski Nr 96, poz.827 z  
2008 r.

***Informacje o organizacji:*** <http://mops – augustow.pbip.pl>

**Zarząd Stowarzyszenia:**

Teresa Dobko - przewodnicząca

Jolanta Sołtys - zastępca przewodniczącej

Grażyna Matys - skarbnik

Barbara Cituk - sekretarz

Agata Frąckiewicz - członek

**Komisja Kontrolna Stowarzyszenia:**

Małgorzata Cieślukowska - przewodnicząca

Elżbieta Giczewska - sekretarz

Marta Chmielewska - członek

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie powstało w 1995 roku z inicjatywy pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie, którzy chcieli wspierać potrzebujących mieszkańców Augustowa. Powołanie Stowarzyszenia było szansą na poszukiwanie nowych rozwiązań, form pomocy potrzebującym, zmiany sytuacji życiowej wielu osób. Rozwój lokalny powiązany jest z działalnością lokalnej społeczności, jej aktywności. Zaangażowanie doświadczonych i kompetentnych społeczników, współpraca z lokalnymi podmiotami i instytucjami umożliwia realizację zadań, które pozytywnie wpływają na rozwój społeczeństwa. Stowarzyszenie zamierza kontynuować swoją działalność w oparciu o partnerstwo z podmiotami sektora publicznego i pozarządowego, by pomoc na rzecz osób potrzebujących była efektywna i służyła poprawie trudnej sytuacji wielu mieszkańców naszego miasta.

#### Formy i zakres działalności statutowej

Stowarzyszenie w 2015 r. prowadziło swoją działalność zgodnie z zapisanymi w Statucie celami:

1. Organizowanie i prowadzenie wszelkiej pomocy, a w szczególności gromadzenie i podział funduszy dla osób potrzebujących pomocy z terenu miasta Augustowa.
2. Promowanie osób chcących nieść pomoc społeczną innym osobom.
3. Organizowanie życia koleżeńskiego.
4. Prowadzenie poradnictwa w zakresie pomocy społecznej.
5. Stowarzyszenie wspiera w różny sposób dzieci z rodzin wieloproblemowych, osoby niepełnosprawne, bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, wykluczeniem społecznym i marginalizacją, rodziny w kryzysie.
6. Stowarzyszenie może występować do różnych instytucji, samorządów, administracji publicznej i państwowej, donatorów, darczyńców z wnioskami o przyznanie środków finansowych wraz z prawem ich rozliczania.

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, a swoją działalność opiera na społecznej pracy członków i wolontariuszy.

Dzięki statusowi organizacji pożytku publicznego i otrzymanemu wsparciu z 1% przekazanego na konto naszego Stowarzyszenia udało nam się przeprowadzić wiele działań, wspierać mieszkańców Augustowa. W 2015 roku wpłaty wyniosły 30.505,70 zł.

**Koszty realizacji zadań Stowarzyszenia w roku 2015 wyniosły - 113.842,28 zł,**

**w tym koszty realizacji zadań statutowych wyniosły – 77.238,21 zł**

w tym:

**1. Pomoc dla osób z terenu Augustowa 2.016,33 zł**

**- z wpłat opp – 2.016,33 zł**

Zgodnie z założeniami statutowymi Stowarzyszenie stara się wspierać mieszkańców Augustowa poprzez pomoc w różnych formach.

Z wpłat z tytułu „1%” zostały zakupione paczki żywnościowe na Boże Narodzenie dla osób korzystających z usług opiekuńczych na kwotę 1.860,65 oraz kartki świąteczne w/w

osobom – 106,27 zł, artykuły żywnościowe dla osób przebywających w ogrzewalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie.

## **2. Pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacja 2.000,- zł**

**- z wpłat opp – 2.000,- zł**

Osoby niepełnosprawne, długotrwale chore, borykające się z trudną codziennością potrzebują wsparcia. W roku 2015 ze środków opp został dofinansowany zakup aparatu słuchowego jednej z mieszkanek Augustowa -49,41 zł.

## **3. Pomoc dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych 5.386,70 zł**

**- z wpłat opp – 4.606,70 zł**

Wielu mieszkańców Augustowa jest w trudnej sytuacji życiowej wynikającej najczęściej z problemów finansowych spowodowanych bezrobociem, uzależnieniami, długotrwałymi chorobami. Czynniki te prowadzą do dysfunkcji rodzin, a skutki są najtrudniejsze dla dzieci. Stowarzyszenie wspiera rodziny ubogie i dysfunkcyjne, a szczególnie dzieci poprzez dofinansowywanie różnorodnych działań skierowanych do wyżej wspomnianej grupy dzieci. W roku 2015 z wpłat opp zostały przeprowadzone różnorodne działania.

Został dofinansowany wypoczynek podczas ferii zimowych dzieci z placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustów: spektakl teatralny – 36,- zł, wyjście do kina – 100,- zł. Stowarzyszenie zakupiło słodczyce z okazji Świąt Wielkanocnych dla dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dziennego działających na terenie miasta Augustowa – 514,18 zł oraz z okazji Dnia Dziecka – 215,18 zł.

Stowarzyszenie dofinansowało wypoczynek letni dzieciom uczęszczającym do Świetlicy „Nasza Ostoja”: wyjście do kina 200,- zł, rejs statkiem 225,- zł, obiady dzieciom uczęszczającym do Świetlicy „Nasza Ostoja” w wakacje 2.425,- zł. Stowarzyszenie współfinansowało na kwotę 4,- zł projekt **Wakacyjny odpoczynek w „Naszej Ostoi” – organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja”** realizowany ze środków Gminy Miasta Augustów. Ponadto Stowarzyszenie sfinansowało w wysokości 60,- zł wkład własny w projekcie **Wsparcie psychologiczne dla dzieci z terenu miasta Augustowa uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja”**, również współfinansowanego przez Gminę Miasta Augustów.

W roku 2015r. Stowarzyszenie realizowało projekt **„Jedno mam życie! – profilaktyka selektywna skierowana na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Augustowa”** współfinansowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku, w którym sfinansowało wkład własny w wysokości 115,- zł.

Zostało pozyskane dofinansowanie z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku na realizację projektu **„Wybieram siebie” – wsparcie dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek wsparcia dziennego na terenie Augustowa**, którego wkład własny w wysokości 200,- zł został wniesiony ze środków własnych z wpłat opp.

Zostały zakupione słodczyce z okazji Świąt Bożego Narodzenia wszystkim placówkom wsparcia dziennego działającym na terenie miasta Augustowa – 512,34 zł.

**-z środków własnych Stowarzyszenia – 780,- zł**

Został sfinansowany uroczysty obiad z okazji Dnia Dziecka dzieciom uczęszczających do Świetlicy „Nasza Ostoja”.

#### **4. Pomoc dla osób bezdomnych i wykluczonych społecznie 0,- zł**

#### **5. Promowanie osób chcących nieść pomoc 0,- zł**

#### **6. Organizowanie czasu wolnego dla seniorów 2.716,- zł**

**- z wpłat opp - 0,- zł**

**- ze środków własnych Stowarzyszenia – 2.716,- zł**

Ze środków własnych Stowarzyszenia został dofinansowany projekt – **Seniorzy kochają kulturę – aktywizacja starszych mieszkańców Augustowa** – 1.504,- zł oraz dofinansowanie w wysokości 1.212,- zł działań w ramach realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miasta Augustów na lata 2006 -2016 (wyjazdu do Elckiego Centrum Kultury na Koncert Katarzyny Groniec pod tytułem „ZOO z piosenkami Agnieszki Osieckiej”).

#### **7. Pozostała działalność statutowa 2.758,66 zł**

**- z wpłat opp – 191,10 zł**

Zostały zakupione słodycze z okazji 5-lecia działalności Augustowskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych na kwotę 34,39 zł oraz prezent na spotkanie Wigilijne Warsztatu Terapii Zajęciowej (książki) na kwotę 156,71 zł.

**- ze środków własnych Stowarzyszenia – 2.567,56**

Stowarzyszenie sfinansowało koszty spotkania integracyjnego wolontariuszy i Walnego Zgromadzenia na kwotę 2.520,- zł oraz Spotkanie Wigilijne członków Stowarzyszenia na kwotę – 47,56 zł.

Członkowie stowarzyszenia przez cały okres sprawozdawczy prowadzili poradnictwo w zakresie pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Augustowa. Skuteczne poradnictwo to proces polegający na diagnozie problemu i skierowaniu do właściwej instytucji, specjalisty, wskazanie możliwości wyjścia z trudnej sytuacji. Poradnictwo nie może być i nie jest działalnością wyizolowaną, ponieważ wpisuje się w pewien kontekst sytuacyjny osoby czy rodziny. Członkowie Stowarzyszenia prowadzą poradnictwa nieodpłatnie w ramach pracy społecznej.

#### **8. Realizacja podpisanych umów 37.640,- zł.**

Stowarzyszenie w 2015 roku aplikowało wnioski o dotacje na wykonanie zadań publicznych. Wiele przedsięwzięć zostało zrealizowanych. Stowarzyszenie w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie zrealizowało 9 projektów na łączną kwotę dotacji 37.640,-zł.

W ramach otwartych konkursów ofert Stowarzyszenie otrzymało dotacje na następujące projekty:

W ramach umowy z Gminą Miasta Augustów Nr 1/2016 zawartej w dniu 15 stycznia 2015r. został zrealizowany w okresie od 26 stycznia 2015r. do 9 lutego 2015r. projekt pod tytułem **Ferie w „Naszej Ostoi” – organizacja wypoczynku w czasie ferii zimowych dzieciom uczęszczającym do placówki Świetlicy „Nasza Ostoja” w Augustowie**. Całkowity koszt projektu - 2.900,- zł, w tym 2.600,- dotacja. W ramach projektu dzieciom uczęszczającym do Świetlicy „Nasza Ostoja” w Augustowie został zorganizowany czas wolny w trakcie ferii. Dzieci przez całe ferie korzystały z opieki w placówce (codziennie od poniedziałku do piątku). Uczestniczyły we wspólnych zabawach w placówce, rozwijały swoje zainteresowania i talenty, uczyły się jak poprawnie funkcjonować w grupie. Została zorganizowana wycieczka jednodniowa do Łomży do Teatru Lalki i Aktora połączona ze

zwiedzaniem miasta, dzieci uczestniczyły w seansie filmowym oraz wspólnie bawiły się podczas gry w kręgle w profesjonalnej kręgielni. Podczas zajęć w placówce dzieci miały zapewniony posiłek.

Następna dotacja z Gminy Miasto Augustów dotyczyła realizacji projektu pod tytułem **Wsparcie psychologiczne dla dzieci z terenu miasta Augustowa uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja”** – Umowa Nr 23/2015 z dnia 26 stycznia 2015r. Całkowity koszt projektu 3.360,-zł, w tym dotacja - 3.000,-zł. W ramach projektu zostały przeprowadzone zajęcia z psychologiem – 34 godzin. Projekt został zrealizowany w okresie lutego 2015r. do listopada 2015r. Dzieci zdobywały umiejętności psychospołeczne umożliwiające im funkcjonowanie w grupie, społeczności. Podczas zajęć z psychologiem podopieczni Świetlicy uczyli się jak radzić sobie w trudnych sytuacjach, powstrzymać się od zachowań agresywnych, aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i podejmowania nowych funkcji, obowiązków, a także przyjmowania nowych ról społecznych.

Gmina Miasto Augustów przekazała również środki na realizację w okresie od lipca do sierpnia 2015r. projektu pod tytułem **Wakacyjny wypoczynek w „Naszej Ostoji” – organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja”** - umowa Nr 46/2015 z dnia 2 czerwca 2015r. Całkowity koszt projektu 8.204,- zł, w tym dotacja 6.800,- zł. W trakcie realizacji projektu zostały przeprowadzone różnorodne zajęcia w placówce i na zewnątrz, zajęcia profilaktyczne z psychologiem, wyjście do kina i kręgielnię, wycieczka do Warszawy do Ogrodu Zoologicznego oraz Centrum Nauki Kopernik.

Stowarzyszenie otrzymało dotację na realizację projektu w okresie od października 2015r. do 23 grudnia 2015r. pod tytułem **”Pomocna dłoń 2015” - działania profilaktyczne i osłonowe w stosunku do osób i rodzin wykluczonych społecznie, zagrożonych bezdomnością** – umowa nr 24/2015 zawarta dnia 26 stycznia 2015r. Całkowity koszt realizacji projektu - 4.500,- zł, w tym 4.000,- zł dotacja. Zostały przeprowadzone działania prewencyjne i osłonowe skierowane do osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością oraz ich rodzin. Zrealizowane działania osłonowe przyczyniły do zmniejszenia degradacji fizycznej osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. W dniu 21 grudnia 2015r. zostało zorganizowane Spotkanie Wigilijne z tradycyjnym posiłkiem. Spotkanie Wigilijne dla wielu osób było jedyną okazją do spotkania z drugim człowiekiem, posilenia się przy wspólnym stole. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Miasta Augustowa, Ks. Wojciech Jabłoński, Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie, przedstawiciele Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie (uczestnicy ŚDS przygotowali kolędy do wspólnego śpiewania), spotkanie poprowadziła Jolanta Sołtys – Zastępca Kierownika MOPS w Augustowie). Spotkanie odbyło się w Barze „Ptyś”. Zostały zakupione artykuły spożywcze do przygotowania 60 świątecznych paczek żywnościowych.

Projekty dofinansowane w ramach otwartych konkursów Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku:

Umowa Nr PS.57.2015 z dnia 28 sierpnia 2015r. na realizację projektu w okresie od września 2015r. do listopada 2015r. pod tytułem **Seniorzy kochają kulturę – aktywizacja starszych mieszkańców Augustowa**. Całkowita wartość projektu – 5.104,- zł, w tym 3.200,- zł dotacja. W dniu 11 października 2015r. odbyło się spotkanie integracyjne połączone z

udziałem w przedsięwzięciu kulturalnym - spektaklu pod tytułem „Szalone nożyczki”. Wycieczka rozpoczęła się o godzinie 16<sup>30</sup> a zakończyła o 23<sup>30</sup>. W wycieczce wzięło udział 48 osób (uczestnicy i opiekunowie). O godzinie 18<sup>00</sup> uczestnicy wycieczki dojechali do Białegostoku i udali się na obiadową kolację. Podczas wspólnego posiłku uczestnicy wycieczki mogli odpocząć, miło spędzić czas w towarzystwie innych osób, nawiązać nowe znajomości. Po posiłku uczestnicy udali się na przedstawienie do Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgiełki. Spektakl rozpoczął się o godzinie 20<sup>00</sup>. Akcja spektaklu rozgrywa się w salonie fryzjerskim „Szalone nożyczki”. Realizacja projektu była dla wielu osób (starszych, niepełnosprawnych i po długotrwałej chorobie) jedyną okazją do uczestnictwa w wycieczce. Biorąc udział w wycieczce osoby starsze miały szansę na podniesienie poziomu aktywności i wiedzy w zakresie kultury, wzmocnienie umiejętności interpersonalnych poprzez wspólnie spędzony czas (miedzy innymi komunikacji, adaptacji społecznej) integrację podczas wspólnego spotkania, nawiązanie nowych znajomości, wzmocnienie umiejętności prawidłowego funkcjonowania w grupie, konieczność dostosowania się do ustalonych zasad, wzajemną pomoc podczas wyjazdu.

Umowa Nr PS. 72.2015 z dnia 29 września 2015r. na realizację projektu w okresie od września 2015r. do listopada 2015r. pod tytułem **Poznaję lokalny rynek pracy – hotelarstwo – rehabilitacja społeczna i z zawodowa osób z niepełnosprawnością**. Całkowity koszt realizacji projektu 4.060,- zł, w tym 3.240,- zł dotacja. Celem projektu było przeprowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz z zaburzeniami psychicznym – uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Augustowie. Realizacja projektu pozwoliła na prowadzenie działań, które rozwijają wiedzę o miejscach pracy występujących na augustowskim rynku pracy w branży hotelarskiej. Ponadto uczestnicy projektu skorzystali z grotty solnej usytuowanej w jednym z augustowskich hoteli. Uczestnicy projektu uczestniczyli w zajęciach na basenie, które przyczynią się do poprawy ich stanu zdrowia. W dniu 18 listopada 2015r. zostało zorganizowane Forum Wymiany Doświadczeń „Niepełnosprawni w pracy” na którym spotkali się uczestnicy projektu (z obu placówek, kadra placówek, zaproszeni goście) i wymienili swoje doświadczenia z realizacji projektu.

Umowa Nr PS. 74.2015 z dnia 1 października 2015r. na realizację w okresie od września 2015r. do 15 grudnia 2015r. projektu pod tytułem **Jedno mam życie! – profilaktyka selektywna skierowana na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Augustowa**. Całkowity koszt realizacji projektu 6.315,- zł, w tym 5.800,- zł dotacja. Zostało przeprowadzonych 45 godzin zajęć indywidualnych i grupowych z psychologiem. W konsultacjach indywidualnych wzięli udział rodzice oraz rodzice z dziećmi. Najczęściej były to rodziny, w których występuje problem nadużywania alkoholu. W ramach projektu zostało przeprowadzonych 27 godzin konsultacji indywidualnych. Zostały utworzone 2 grupy socjoterapeutyczne dzieci, z którymi łącznie przeprowadzono 18 zajęć grupowych (po 9 w każdej). Uczestnicy w poszczególnych grupach zostali dobrani według wieku. W grupie I łącznie było 5 dzieci. W grupie II (starszej) – 7 dzieci. W ramach projektu został zakupiony pakiet materiałów edukacyjnych rekomendowanych przez PARPA, w tym ulotki, plakaty, płyty CD z audycjami edukacyjnymi, scenariusze zajęć „Dopalacze wróciły”, publikacje „Konflikty w szkole”, które zostały przekazane placówkom wsparcia dziennego, Zespołowi Interdyscyplinarnemu Miasta

Augustowa, Stowarzyszeniu Abstynentów KLUB „Tęcza”. Są to podmioty działające na rzecz rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniem.

Umowa nr PS. 84.2015 z dnia 23 listopada 2016r. na realizację projektu w okresie od listopada 2015r. do grudnia 2015r. pod tytułem **Wybieram siebie – wsparcie dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek wsparcia dziennego na terenie Augustowa**. Całkowity koszt projektu 5.500,- zł, w tym dotacja 4.800,- zł. W ramach projektu zostały przeprowadzone warsztaty edukacyjne w 5 placówkach wsparcia dziennego działających na terenie Augustowa, następujących terminach:

- Świetlica Katolickiego Towarzystwa Służby Dzieciom „Hospicjum” w Augustowie - 08.12.2015r.,
  - Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie – 09.12.2015r.,
  - Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Augustowie TPD Oddział w Suwałkach - 09.12.2015r.,
  - Świetlica Fundacji „Cordis” w Augustowie - 11.12.2015r.,
  - Świetlica Społecznej Organizacji Przyjaciół Dzieci „Przystań” w Augustowie 11.12.2015r.
- Warsztaty dotyczyły zagadnień z zakresu profilaktyki, jego uczestnicy uczyli się jak dbać o poczucie własnej wartości oraz dokonywać wyborów służących własnemu dobru, właściwemu stylowi życia.

W dniu 8 grudnia 2015r. zostały przeprowadzone warsztaty skierowane do kadry placówek wsparcia dziennego dotyczące konstruktywnego rozmawiania z rodzicami. Umiejętności zdobyte podczas warsztatów zostaną wykorzystane w pracy z rodzicami dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dziennego. Zrealizowane działania obejmowały dzieci i młodzież ze środowisk wieloprotymowych, narażonych na negatywny wpływ. Umiejętności nabyte przez kadrę umożliwiają lepszą, efektywniejszą współpracę z rodzicami.

W 2015r. Stowarzyszenie złożyło jedną ofertę pozakonkursową do Gminy Miasta Augustów i otrzymało dotację na realizację projektu w okresie od 2 listopada 2015r. do 31 grudnia 2015r. pod tytułem **Wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek wsparcia dziennego działających na terenie miasta Augustowa**

Całkowity koszt projektu 4.600,- zł, w tym dotacja 4.200,- zł. Dzieci uczęszczające do placówek wsparcia dziennego: Świetlicy Społecznej Organizacji Przyjaciół Dzieci „Przystań” w Augustowie oraz Świetlicy Fundacji „Cordis” w Augustowie skorzystały ze wsparcia psychologicznego indywidualnego i grupowego. Łącznie zostało przeprowadzonych 60 godzin zajęć (po 30 w każdej placówce). Podczas konsultacji indywidualnych prowadzona była praca na rzecz poprawy sytuacji konkretnego dziecka. Spotkania grupowe miały na celu podniesienie umiejętności społecznych, interpersonalnych, poprawę samooceny dzieci, rozwijanie kompetencji związanych z rozwiązywaniem konfliktów

## **9. Środki przekazane z poszczególnych haseł z wpłat OPP 24.720,52 zł**

w tym:

### **- z wpłat opp:**

- 1) „NIEWIDOMI” – 2.087,02 zł
- 2) „NIEWIDOMA EWA” – 392,90 zł (przekazano na subkonto do Fundacji „Słoneczko”)
- 3) „AMAZONKI” – 596,30 zł
- 4) „ŚDS” – 87,20 zł
- 5) „Eżbieta Zarzecka” – 21.557,10 zł



## **10. Koszty administracyjne – 387,80 zł**

Stowarzyszenie w 2015r. poniosło koszty związane z czynnościami administracyjnymi: opłaty związane z obsługą konta bankowego – 387,80 zł.

## **11. Pozostałe koszty realizacji działalności statutowej związane z udostępnianiem rachunku bankowego na określone hasła w celu zbierania funduszy na leczenie i rehabilitację /opisane powyżej/ 36.216,27 zł**

- hasło „ŚDS” – 8.225,52 zł
- hasło „WTZ” – 15.321,78 zł
- hasło „Tomaszek” - 1.260,- zł
- hasło „RYSZARD” – 1.488,56 zł
- hasło „Małgorzata” – 5.043,16 zł
- „Elżbieta Zarzecka” – 4.877,25 zł

- Rzeczowy majątek trwały na 31.12.2015 r. – 66. 511,58 zł.
- Liczba członków zwyczajnych (opłacających składki członkowskie) – 58.
- Stowarzyszenie w 2015 r. nie nabyło żadnych nieruchomości.
- Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań.
- Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, wszystkie działania prowadzone są przez wolontariuszy.

W 2015r. została przeprowadzona kontrola przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku. Zakres kontroli – realizacja zadania publicznego pod nazwą „Poznaję lokalny rynek pracy – hotelarstwo – rehabilitacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnością” i „Jedno mam życie!” – profilaktyka selektywna skierowana na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Augustowa. Kontrola została przeprowadzona w dniu 3 listopada 2015r. Zgodnie z ustaleniami kontrolując sposób wykorzystania dotacji i dokumentowania przekazanych środków finansowych są prawidłowe.

**Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie działalności naszego Stowarzyszenia. Każda forma pomocy przekazana przez Państwo jest dla nas wyrazem zaufania wobec naszej działalności.**

**Dziękujemy za Państwa wrażliwość, wyrozumiałość i otwartość na problemy innych. Dzięki ludziom wielkiego serca nasze Stowarzyszenie działa na rzecz potrzebujących mieszkańców Augustowa.**

**Dziękujemy!**

Dziękujemy wszystkim członkom Stowarzyszenia, za ich bezinteresowną pracę i zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnego społeczeństwa.

*Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada,  
lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma,  
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.  
Jan Paweł II*

**Zarząd Stowarzyszenia:**

- **Teresa Dobko** – przewodnicząca - .....
- **Jolanta Sołtys** – zastępca przewodniczącej - .....
- **Grażyna Matys** – skarbnik - .....
- **Barbara Citek** – sekretarz - .....
- **Agata Frąckiewicz** – członek - .....

**Komisja Kontrolna:**

- **Małgorzata Cieślukowska** – przewodnicząca .....
- **Elżbieta Giczewska** – sekretarz - .....
- **Marta Chmielewska** – członek - .....